
Protokół Nr 11/2020 
z  posiedzenia Komisji  Infrastruktury i Ochrony Środowiska 

Rady Miejskiej Białogardu 
w dniu 24 sierpnia 2020 r.  

Obecni wg załączonej listy 
Miejsce obrad: Biuro Rady Miejskiej 
 
Porządek Posiedzenia:  
1. Otwarcie posiedzenia, w tym przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 
2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał: 

a) w sprawie udzielenia Burmistrzowi Białogardu wotum zaufania z tytułu raportu o stanie  
      Miasta Białogard w roku 2019 - druk A, 
 b) w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Miasta Białogard na dzień 31 
      grudnia 2019 r. wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta Białogard na rok  
       2019  - druk B, 
  c) w sprawie absolutorium dla Burmistrza z tytułu wykonania budżetu Miasta Białogard 

na rok 2019  - druk C, 
  d) w sprawie zgody na podstąpienie przez Burmistrza od żądania zwrotu części  
      udzielonej bonifikaty od ceny nieruchomości - druk D, 

e) w sprawie utworzenia Centrum Usług Wspólnych oraz nadania mu statutu - druk E, 
f) w sprawie porozumienia Miasta Białogard z Gminą Białogard i Gminą Tychowo w celu 

wyznaczenia aglomeracji - druk F. 
3. Sprawy różne 
4. Zamknięcie posiedzenia. 
 
Ad 1. Otwarcie posiedzenia, w tym przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia  
          komisji. 

Posiedzenie o godz. 1230 „otworzyła i prowadziła” K. Leś Przewodnicząca Komisji 
Infrastruktury i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej Białogardu.  

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr 10/2020 
z posiedzenia komisji w dniu 10 sierpnia 2020 r.   
   Komisja przyjęła protokół Nr 10/2020 z posiedzenia w dniu 10 sierpnia 2020 r. 
głosując: za- 5 (jednogłośnie).  
 
Ad 2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał: 

a) w sprawie udzielenia Burmistrzowi Białogardu wotum zaufania z tytułu raportu 
o stanie Miasta Białogard w roku 2019 – druk A 

 
Projekt uchwały przedstawiła Przewodnicząca Komisji. 

  
Komisja rozpatrzyła i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia 
Burmistrzowi Białogardu wotum zaufania z tytułu raportu o stanie Miasta Białogard w roku 
2019 – druk A, głosując: za- 4, przeciw - 0, wstrzymało się -1. 

 
 
 b) w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Miasta Białogard na dzień 

31 grudnia 2019 r. wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta 
Białogard na rok 2019  -  druk B 

 
Projekt uchwały przedstawił Sekretrz Miasta P. Janowski. 

 
Komisja rozpatrzyła i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia 
sprawozdania finansowego Miasta Białogard na dzień 31 grudnia 2019 r. wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta Białogard na rok  2019  -  druk B, głosując: 
za - 5 (jednogłośnie). 
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  c) w sprawie absolutorium dla Burmistrza z tytułu wykonania budżetu Miasta 

Białogard na rok 2019 – druk C 
 

Projekt uchwały przedstawiła Przewodnicząca Komisji.  
 

Komisja rozpatrzyła i pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie absolutorium dla 
Burmistrza z tytułu wykonania budżetu Miasta Białogard na rok 2019  – druk C, głosując: za 
- 4, przeciw- 0, wstrzymało się -1. 

 
 
  d) w sprawie zgody na podstąpienie przez Burmistrza od żądania zwrotu części  
       udzielonej bonifikaty od ceny nieruchomości – druk D 
 

Projekt uchwały przedstawili i omówili: Burmistrz Białogardu E. Bury, Sekretarz 
Miasta P. Janowski.  
 
Komisja rozpatrzyła projekt uchwały i po przeprowadzeniu dyskusji negatywnie 
zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zgody na odstąpienie przez Burmistrza od żądania 
zwrotu części udzielonej bonifikaty od ceny nieruchomości - druk D, głosując: za - 2, 
przeciw- 3, wstrzymało się - 0. 

 
e) w sprawie utworzenia Centrum Usług Wspólnych oraz nadania mu statutu - 

druk E 
 

Projekt uchwały przedstawiły i omówili: Burmistrz Białogardu E. Bury, Zastępca 
Burmistrza K. Siwek, Naczelnik Wydziału Edukacji M. Grabczyńska.  

 
Komisja rozpatrzyła i po przeprowadzeniu dyskusji pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały w sprawie utworzenia Centrum Usług Wspólnych oraz nadania mu statutu - druk E, 
głosując: za - 4, przeciw - 0, wstrzymało się - 1. 

 
f) w sprawie porozumienia Miasta Białogard z Gminą Białogard i Gminą Tychowo 

w celu wyznaczenia aglomeracji - druk F 
 
Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska 

M. Barcicka.  
 

Komisja rozpatrzyła i po przeprowadzonej dyskusji pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały w sprawie porozumienia Miasta Białogard z Gminą Białogard i Gminą Tychowo 
w celu wyznaczenia aglomeracji - druk F, głosując: za - 4, przeciw - 0, wstrzymało się -1. 
 

Sekretrz Miasta - wystąpił do komisji z prośbą o rozpatrzenie i zaopiniowanie 
projektu uchwały  zmieniającej uchwałę w sprawie zasad udzielania z budżetu Miasta dotacji 
celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji w zakresie w zakresie wymiany źródeł 
ogrzewania węglowego w budynkach lub lokalach mieszkalnych. 

 
Projekt uchwały przedstawili i omówili Burmistrz Białogardu E. Bury wraz 

z Sekretarzem Miasta P. Janowskim.  
 
Komisja rozpatrzyła i w wyniku przeprowadzonej dyskusji pozytywnie  zaopiniowała projekt 
uchwały zmieniającej uchwalę w sprawie zasad udzielania z budżetu Miasta dotacji celowej 
na dofinansowanie kosztów inwestycji w zakresie w zakresie wymiany źródeł ogrzewania 
węglowego w budynkach lub lokalach mieszkalnych,  głosując: za - 4, przeciw - 0, 
wstrzymało się -1. 



 3

 
 
Ad 3. Sprawy różne. 

Przewodnicząca Komisji – przypomniała o dwóch pismach złożonych przez 
„Regionalne Centrum Medyczne w Białogardzie Sp. z  o. o.”  skierowanych do wiadomości 
Rady Miejskiej Białogardu.  

Pierwsze dotyczyło prośby o podjęcie przez Radę Miejską Białogardu uchwały 
w sprawie dofinansowania budowy bloku operacyjnego, dostosowania pomieszczeń parteru 
w szpitalu przy ul. Chopina 29 do wymogów Rozporządzenia Ministra Zdrowia na izbę 
przyjęć, pracownię fiberoskopii i poradnie specjalistyczne. 

Drugie pismo dotyczyło prośby o podjęcie przez Radę Miejską Białogardu uchwały 
w sprawie zwolnienia białogardzkiego szpitala za okres od sierpnia do grudnia 2020 r. 
z podatku od nieruchomości.  
  Radny J. Kwiecień – pytał w kontekście ewentualnego zdalnego nauczania 
w szkołach ile jest obecnie aktywnych przypadków COVID-19 w naszym rejonie? 
  Burmistrz Białogardu – udzieliła odpowiedzi, że pytanie należałoby skierować  do 
Powiatu Białogardzkiego, jednakże obecnie jest dwadzieścia kilka przypadków zarażenia 
wirusem.  
  Zastępca Burmistrza – odpowiedziała, że wspólnie z placówkami oświatowymi, 
przedszkolami prowadzone są prace przygotowawcze nad rozpoczęciem nowego roku 
szkolnego.  
  Obecnie na terenie Powiatu Białogardzkiego mamy dwadzieścia cztery osoby 
zarażone obecnie COVID-19 i są to w ostatnim czasie osoby przyjezdne z poza miasta, 
z tego dziewięć osób jest w szpitalu w Szczecinie a pozostałe osoby przebywają na innym 
niż szpitalnym leczeniu, czyli w izolatorium bądź odbywają kwarantannę domową. 
  Burmistrz Białogardu – udzieliła odpowiedzi, że przedszkola i szkoły będą otwarte 
i dzieci pójdą do placówek, niemniej jednak będzie monitorować sytuację.  
  W Szkole Podstawowej Nr 3 planowane jest nauczanie hybrydowe, czyli trzy dni 
nauki odbywać się będzie w placówce a dwa dni w trybie zdalnym i będzie dotyczyło  
nauczania w klasach V-VIII.   
  Radny A. Kołacki – poruszył kwestię konieczności ustawienia kosza na śmieci przy 
jednej z ławek na Ścieżce Poetów.   
  Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska M. Barcicka – odpowiedziała, że 
Ścieżka Poetów jest ścieżką pieszo-rowerową,  na której kosze zostały zamontowane 
zgodnie z projektem.  
  Zdaniem Naczelnik koszty na śmieci jest zbyt mało i są za rzadko ustawione, jednak 
teren ten objęty jest gwarancją, więc bez zgody autora nikt nie może dokonywać zmian na 
tym terenie.  
  Utrzymaniem czystości zajmuje się Zarząd Budynków Komunalnych 
i Mieszkaniowych w Białogardzie.    
  Pozostaje kwestia zorganizowania spotkania i ustalenia co należałby zrobić w tym 
konkretnym przypadku. 
 
Ad 4. Zamknięcie posiedzenia. 

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia o godzinie 1411   K. Leś  Przewodnicząca 
Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska zakończyła posiedzenie Komisji 
Infrastruktury i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej Białogardu. 
 

protokołowała: Joanna Kamińska   

Przewodnicząca  Komisji 
              
                                                            Krystyna Leś  
 


